
Unsere Beratungsteam-Netzwerkpartner am OSZ Gastgewerbe 

 
Einrichtung/Ansprechpartner 

 
Thema 

 
Tag 

 
Uhrzeit 

 
Ort 

 
Raum 

Polizeiprävention 
Florian Schild 
Tel.:030 4664114044, E-Mail :florian.schild@polizei.berlin.de 

 

strafrechtliche Fragen 
 
1.Donnerstag eines Monats 
 

 
10:00-12:00 

 
Buschallee 

 
 A 202 

Erstberatung im Auftrag der Jugendberufsagentur 
Anne Gürgens (Beta)  
Tel.:015754497819, E-Mail: GUERGENS@BETA-GGMBH.DE 
Anne Gröschel (Beta) 
Tel.015773681701,E-Mail: GROESCHEL@BETA-GGMBH.DE 

 

soziale, finanzielle,  
psychische Probleme, 
Sucht- und Migrationsberatung 

Über 
Kontaktdaten/Storkowerstr.158 
und 
in der Schule nach  Absprache  
erreichbar 

 
                     

 
Buschallee 

 
A 202 

Jugendmigrationsdienst 
Kristina Ndoja  
Tel.030 22150761 /01722056755, E-Mail:k.ndoja@caritasberlin.de 

 
Migrationsberatung 

Nur über Kontaktdaten und in 
der Dänenstr. 19 erreichbar. 

 
 

Dänenstr.19 
10439 Berlin 

Dänenstr.19 
10439 Berlin 
 

Vanessa Brandys 
Tel.030 5555 85 1518,E-Mail:vanessa.brandys@arbeitsagentur.de 
Jerome Huwe 
Tel.030 5555 85 15111,E-Mail:jerome.huwe@arbeitsagentur.de 
 
Stefanie Fenger 
Tel.030 5555 85 1513,E.Mail:stefanie.fenger@arbeitsagentur.de 
 
Sarina Fischer 
Tel.030 5555 85 1222, E-Mail: sarina.fischer@arbeitsagentur.de 
 

 

Berufs- und Studienwahl 
 
 
 
Fragen zur Ausbildung 
Fragen zur Berufswahl 
 
Fragen zur Berufswahl 

 
In Absprache mit Frau 
Stegmann 
 
 
Jeden Donnerstag bei Bedarf 
 
Individuelle Absprache 
 
Individuelle Absprache 

 
8:30-15:00 
 
 
 
9:00-12:00 

 
Buschallee 
 
 
 
Buschallee 
 
Darßer Str. 
 
Darßer Str. 

 
 A 1.17 
 
 
  
A 216 

Assistierte Ausbildung + Nachhilfe durch Mikropartner  
Marcel Eggert (AsAflex) 
Tel.:030 201432921, E-Mail: asaflex-pankow@mikropartner.de. 
 
 
Klaus Kern 

Beratung + 
Anmeldung für Nachhilfe und 
Prüfungsvorbereitung 
 
Nachhilfe/Prüfungsvorbereitung 

1.+ 3 Dienstag  
  
 
 
 
Dienstag 

14:30-15:30 
 
 
 
 
15:30-17:00 

Buschallee 
 
 
 
 
Buschallee 

A 216 
 
 
 
 
A 204 

Involas 
Peter Holzer 
Tel: 015906127832,  E-Mail: peter.holzer@involas.com  
 

Ausbildungsabbruch  
verhindern 
Konfliktmanagement  

Montag 
Dienstag 
Mittwoch 
Donnerstag 

9:00-17:00 
9:00-17:00 
9:00 -17:00 
9:00-17:00 

Buschallee 
 

A 216 
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